П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от P(?.c£0/fl>________ № &&&

О внесении изменений в Постановление
Администрации муниципального
образования «город Десногорск»
Смоленской области от 27.12.2016 № 1390
«Об утверждении порядка предоставления
из местного бюджета субсидии на
возмещение затрат в связи с оказанием
услуг бани»

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением
Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям
товаров, работ, услуг»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской
области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области от 27.12.2016 № 1390 «Об утверждении порядка предоставления из местного
бюджета субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг бани»
(в ред. от 29.12.2017 № 1355), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2018.

3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по
городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области Е.Н. Котухова.

И.о. Главы муниципального образо
«город Десногорск» Смоленской области Щ

К ПО(

МУНИЦИ! юго образования «город
Смоленской области *—~
1Р/А______ № Яеё

Десноп

Изменения
в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск»

Смоленской области от 27.12.2016 № 1390 «Об утверждении порядка предоставления из местного
бюджета субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг бани»

(в ред. от 29.12.2017 № 1355)

Подпункт 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Размер Субсидии на возмещение части затрат при оказании услуг общего

внеразрядного отделения бани определяется как разница между фактической себестоимостью
помывки одного посетителя, и фактически полученным доходом от оплаты услуг бани по
регулируемым тарифам. Себестоимость помывки, применяемая для расчета субсидии,
устанавливается в размере 218 рублей 75 копеек за 1 часовую помывку, 350 рублей 00 копеек за 2
часовую помывку, далее за каждый час помывки 131 рубль 25 копеек.

Расходы по оказанию услуг общего внеразрядного отделения бани принимаются в составе:
- заработной платы;
- страховых взносов на заработную плату;
- стоимости воды, теплоэнергии, электроэнергии;
- отчислений на страхование имущества;
- технического обслуживания оборудования бани;
- стоимости амортизации основных средств;
- общеэксплуатационных и общехозяйственных расходов.
Доходы от оплаты населением за услуги бани формируются исходя из действующих тарифов,

утвержденных Решением Десногорского городского Совета на расчетную дату.
Расчет размера Субсидии из бюджета муниципального образования «город Десногорск» на

возмещение части затрат в связи с оказанием услуг общего внеразрядного отделения бани
производится по формуле:

Sm6 = (Ср - T h)*V (1)

где:

Sm6 - размер субсидии из бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской
области на возмещение затрат в связи с оказанием услуг бани;
Ср -  расчетная себестоимость помывки одного посетителя, установленная абзацем 1 п. 2.6.2.,
рублей;
Тн -  тариф для населения, установленный Решением Десногорского городского Совета на
расчетную дату, рублей;
V -  объем реализованных услуг населению, помывок.

Расчет Субсидии производится по каждой категории населения».